

合意単価

令和7年4月9日に締結した鳳至（地ホー1）災害対策工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年5月8日

単 価 表

工事名： 鳳至（地ホー1）災害対策工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.00		248,636,000
	治山土工				式	1.00		138,457,000
		掘削工			式	1.00		138,457,250
			排土	BH0.45m3級	m3	27,250.00	1,867	50,875,750
			産業廃棄物運搬費（土砂）	運搬距離15.0km	m3	27,250.00	3,214	87,581,500
	山腹基礎工				式	1.00		107,015,000
		法枠工			式	1.00		56,791,375
			現場吹付法枠	□300-2000×2000 枠内吹付t3.0cm	m2	2,059.30	27,578	56,791,375
		アンカー工			式	1.00		50,224,564
			アンカー工材料費		式	1.00		7,956,516
			削孔（アンカー）		m	2,656.00	10,713	28,453,728
			ボーリングマシン移設		回	20.00	18,259	365,180
			足場（アンカー）		空m3	3,159.30	4,257	13,449,140
	山腹工付属物設置工				式	1.00		1,441,000
		転落防止柵工			式	1.00		1,441,680
			転落防止柵		m	120.00	12,014	1,441,680
	構造物撤去工				式	1.00		1,723,000
		構造物取壊し工			式	1.00		1,723,274
			既設モルタル吹付工取りこわし		m3	89.40	6,628	592,543
			産業廃棄物運搬費（コン殻）	運搬距離19.5km	m3	89.40	6,518	582,709
			産業廃棄物処分費（コン殻）	無筋	m3	89.40	6,130	548,022
仮設工					式	1.00		11,624,000
	仮設工				式	1.00		11,624,000
		工事用道路工			式	1.00		297,088
			敷鉄板敷設・撤去	22*1524*3048 供用日300日	枚	22.00	13,504	297,088
		土留・仮締切工			式	1.00		1,582,750
			大型土のう据替・撤去	既設据替	袋	286.00	2,641	755,326
			大型土のう製作・設置・撤去	現地発生土 耐候性3年	袋	96.00	8,619	827,424
		防護施設工			式	1.00		4,857,580
			切土防護柵設置・撤去	H=3.0m	m	130.00	37,366	4,857,580
		支障木処理工			式	1.00		2,997,695
			支障木撤去	（造材～集材）	m3	56.30	5,150	289,945
			根切・除根		m3	14.00	8,075	113,050
			産業廃棄物運搬費（木材）	運搬距離32.6km	m3	70.30	13,831	972,319
			産業廃棄物処分費（木材）	生木（幹、枝、根株）	t	38.70	41,922	1,622,381
		その他			式	1.00		1,889,280
			交通誘導整備員B		人日	120.00	15,744	1,889,280
直接工事費					式	1.00		260,260,000
共通仮設費計					式	1.00		24,281,000
	共通仮設費（積上げ分計）				式	1.00		311,000
		運搬費			式	1.00		311,031
			仮設材運搬 製品L≤12m	片道2.1km 往復	t	16.40	9,148	150,027
			仮設材運搬 製品L≤12m	片道2.1km 往復	t	17.60	9,148	161,004
	共通仮設費（率計上）				式	1.00		19,017,000
	現場環境改善費（率計上）				式	1.00		4,953,000
純工事費					式	1.00		284,541,000
	現場管理費				式	1.00		65,991,000
工事原価					式	1.00		350,532,000
		一般管理費等			式	1.00		50,008,063
	一般管理費等計				式	1.00		50,008,000
工事価格					式	1.00		400,540,000
		消費税相当額			式	1.00		40,054,000
請負金額					式	1.00		440,594,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。